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OBEC ČAKOV 

se sídlem Tatouňovice čp. 5 

p. Chocerady 257 24 

IČO 00231541 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE ČAKOV ZA ROK 2022 

 

(zpracovaný dle 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění platných předpisů ) 

1. Rozpočet a rozpočtové opatření 

Rozpočet obce Čakov na rok 2022 schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 
21.12.2021 jako schodkový. Celkové příjmy v částce 2 632 900 Kč a celkové výdaje v částce 
3 775 100 Kč. Možnost zapojení přebytku hospodaření z minulých let a část pokryta 
poskytnutým úvěrem. 
Zastupitelstvo obce v roce 2022 schválilo změnu rozpočtu celkem 4 rozpočtovými 
opatřeními. 

2. Plnění rozpočtu roku 2022 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 
Plnění % 

PŘÍJMY 2 632 900 5 276 500 4 985 765,99     94,5 

VÝDAJE 3 204 000 4 410 000 2 071 632,29 47,0 

SALDO         571 100   - 866 500 - 2 914 133,70  

 

3. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 
Plnění % 

Třída 1 - Daňové příjmy 2 039 000 2 929 000 2 840 545,82 97,0 

Třída 2- Nedaňové příjmy 467 400 2 219 000 2 047 723,43 92,3 

Třída 3 - Kapitálové příjmy     

Třída 4 - Přijaté transfery 126 500 128 500 97 496,74 75,9 

PŘÍJMY CELKEM 2 632 900 5 276 500 4 985 765,99 94,5 

Třída 5 — Běžné výdaje 1 271 000      2 385 000 1 980 486,29 83,0 

Třída 6 — Kapitál. výdaje 1 933 000 2 025 000 91 146 4,5 

VÝDAJE CELKEM 3 204 000 4 410 000 2 071 632,29 47,0 
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4. Daňové příjmy — vybrané položky 2022 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
  
Plnění % 

Sdílené daně 1 530 000 2 373 000 2 354 189,48 98,28 

Místní poplatky 106 000              126 000 119 704,00 95,8 

Daň z nemovitosti 390 000 390 000 341 405,21 87,5 

Ostatní daňové příjmy — 
odvod z loterií 

13 000 32 000 18 376,23 96,7 

 

Podrobný rozpočet obce v členění rozpočtové skladby — Výkaz pro hodnocení rozpočtu  

Fin - 2 — 12 M je přílohou závěrečného účtu. 

 

5. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2022 

V období roku od 1.1.2022 do 31.12.2022 bylo z úvěru vyčerpáno 0 Kč. 

 

6. Stavy na účtech k 31.12.2022 

účet název Počáteční stav k 1.1.2022  Zůstatek k 31.12. 2022 

Běžný účet Úsc u ČNB 1 056 470, 39 1 178 299,33 

Běžný účet USC u České 
spořitelny 

5 623 131,92 2 887 355,88 

Termínovaný krátkodobý 
vklad 

0 5 000 000,00 

Základní běžný účet ÚSC celkem 6 679 602,61 9 065 655,21 

   

7. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy v roce 2022 

Označení účelového transferu 
Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

od státních fondů 0,00 0,00 0,00 

z rozpočtu kraje 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 
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8. Přehled přijatých transferů v roce 2022 ze státního rozpočtu 

Učelový 
znak úz Označení účelového transferu Přiděleno Kč 

Vyčerpáno 
Kč 

Rozdíl Kč 

  
0,00 0,00 0,00 

 Celkem ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

     

9. Přehled přijatých transferů v roce 2022 od státních fondů 

Učelový 
znak  Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

  
0,00 0,00 0,00 

 Celkem od státních fondů 0,00 0,00 0,00 

     

10. Přehled přijatých transferů v roce 2022 z rozpočtu kraje 

Učelový 
znak  

Úz 
Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

  
0,00 0,00 0,00 

 Celkem z rozpočtu kraje 0,00 0,00 0,00 

     

11. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně v roce 2022 

Označení účelového transferu Přiděleno Kč 

Benebus příspěvek obce na ostatní dopravní obslužnost 32 895,00 

Příspěvek na žáky plnící předškolní vzdělávání v Teplýšovicích 55 000,00 

Příspěvek obce dobrovolnému svazku obcí Chopos 196 272,00 
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12. Majetek Obce Čakov k 31.12.2022 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2022. 

Inventarizace byla zahájena 18.1.2023 a ukončena byla 25.1.2023. Nebyly zjištěny žádné 

inventarizační rozdíly ani další závady. Přílohou závěrečného účtu je inventarizační zpráva za 

rok 2022 a seznam inventurních soupisů majetku. 

13. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Obec na základě zákona o obcích požádala o provedení přezkoumání hospodaření 

Středočeský kraj, Krajský úřad - odbor kontroly, Zborovská I l, Praha 5. 

Přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo dne 2.6.2023. 

Závěr přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je: 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 

pod písmenem c): (§10 odst. 3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

✓ Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dne 17.10.2022 byly chybně 
stanoveny (odůvodněny), neboť do výše vyplacených odměn členům zastupitelstva 
obce vykonávajících funkci předsedy výborů, členů výborů byla chybně započítána 
částka za výkon člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Čakov za rok 2022 ze dne 2.6.2022 je 

přílohou závěrečného účtu. 

 

14. Připomínky 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 27.6.2023. 

Nebo ústně přímo na veřejném zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov, které se 

uskuteční dne 29.6.2023 od 19,15 hod. a na kterém bude závěrečný účet obce Čakov za rok 

2022 projednán. 

15. Závěr 

Závěrem lze konstatovat, že obec Čakov v roce 2022 hospodařila v souladu se 

schváleným rozpočtem, resp. v souladu s rozpočtem jehož změny schválilo zastupitelstvo 

obce. 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených 

pod písmenem c): (§10 odst. 3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.) 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

✓ Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dne 17.10.2022 byly chybně 
stanoveny (odůvodněny), neboť do výše vyplacených odměn členům zastupitelstva 
obce vykonávajících funkci předsedy výborů, členů výborů byla chybně započítána 
částka za výkon člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí. 
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I přes výše uvedené důvodu lze hospodaření obce Čakov ve smyslu 17 odst. 7 zák. 250/2000 

Sb., v platném znění, za rok 2022 odsouhlasit bez výhrad a s přijmutím nápravných opatření. 

Přílohy Závěrečného účtu obce Čakov za rok 2022 
1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 - 12 M  
2. Rozvaha 
3. Výkaz zisku a ztráty 
4. Příloha 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Čakov za rok 2022 
 

 

V Tatouňovicích dne 12.6.2023 

Mgr. Martin Schovánek              Ing. Petra Vávrová 

  starosta obce Čakov 1 .místotarosta obce Čakov 

 
 

 

 

Vyvěšeno dne 12.6.2023 Sejmuto dne: 


